
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5143   CAXIAS (MA), SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2020 Edição de Hoje: 04 páginas

DECRETO

             DECRETO Nº 333, DE 11 DE 

DEZEMBRO DE 2020. 

 

“DECRETA PONTO 

FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES MUNICIPAIS, 

NOS DIAS 24 (QUINTA – FEIRA) 

E 31 (QUINTA – FEIRA) DE 

DEZEMBRO DE 2020, EM 

VIRTUDE DAS FESTIVIDADES 

ALUSIVAS AO NATAL E ANO 

NOVO”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado 

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa, 

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais, 

fundamentado no art. 65, incisos VIII, XI, da Lei 

Orgânica do Município. 

 

   CONSIDERANDO as festividades alusivas ao 

Natal e Ano Novo, momento em que as famílias 

reúnem-se em confraternizações e renovam os 

votos de paz, amor e esperança. 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo nos dias 

24 (quinta-feira) e 31(quinta-feira) de dezembro 

de 2020, em virtude do Natal e Ano Novo. 

Art. 2º. O disposto no artigo anterior não se aplica 

aos órgãos e entidades da Administração Pública 

Municipal Direta e Indireta que prestam serviços 

considerados essenciais que não podem sofrer 

solução de descontinuidade. 

Parágrafo único. Caberá aos titulares e 

dirigentes destes órgãos adotarem providências 

cabíveis para a integral preservação e 

funcionamento dos serviços considerados 

essenciais, de forma a manter o expediente 

normal. 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Art. 4º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE 

DEZEMBRO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. 

 

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA 

Prefeito Municipal  



Sexta-feira, 11 de Dezembro de 2020

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

EXTRATO DE ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2020/PP033/2020-PMC/MA 

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 033/2020-SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLI AÇÃO E 
GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO NA CIDADE DE CAXIAS – MA. 
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 063/2020: 12 (doze) meses.  

ÓRGÃO GERENCIADOR : COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.  

EMPRESA DETENTORA:  
CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A, CNPJ Nº 02. 966.986/0001 -84. 
ENDEREÇO: RUA EWERTON VISCO, Nº 290, EDF. BOULEVARD SIDE EMPRESARIAL, 23º 
ANDAR, BAIRRO CAMINHO DAS ÁRVORES, SALVADOR – BA  

 
 



Sexta-feira, 11 de Dezembro de 2020




		2020-12-11T22:27:22-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




